
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

PO SCUOLE STATALI E DIRITTO ALLO STUDIO

REG. DET. DIR. N. 968 / 2015

Prot. corr. 16/5/5/15/85(4240).

OGGETTO: CIG ZEE13F24EB- Progetto e concorso fotografico "TUTTO LA TERRA CI DA!'". 
Spesa euro 2.000,00;.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE 
-  la  deliberazione  consiliare  n.  35  dd.  01/08/2014  del  bilancio  pluriennale  2014-2016;  con 
l'allegata relazione previsionale programmatica; 
CONSIDERATO CHE 
- nell’ambito dei percorsi di sostenibilità ambientale per le scuole e i servizi educativi della città 
di   Trieste  sono  previste  iniziative  di  vario  tipo  finalizzate  a  sviluppare  la  consapevolezza 
ambientale e a 
promuovere la creatività; 
- lo scopo principale del progetto denominato “Tutto la terra ci dà!” ha una duplice finalità: da  
una  parte  favorire  l'educazione  ambientale  e  la  conoscenza  del  patrimonio  naturalistico, 
paesaggistico e agricolo del territorio , dall'altra parte la valorizzazione di una pratica agricola 
provinciale; 
- l’iniziativa è rivolta alle scuole di ogni ordine e grado e ai Ricreatori del Comune di Trieste, alle  
loro famiglie e ai loro insegnanti;
DATO ATTO CHE 
- il  progetto consiste nello svolgimento di  un concorso fotografico avente come soggetto le 
colture tipiche del comprensorio provinciale a partire dai rilievi che circondano il centro cittadino 
sino al costone carsico ed i comprensori di Coloncovez e le frazioni di Longera e Sottolongera;

RICHIAMATO 

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 6758729 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: ROCCO@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  968 / 2015



Pag. 2 / 3

- il  D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il  quale si  estende agli EELL 
l’obbligo di 
fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per gli acquisti di 
beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario e constatato che il servizio di cui 
trattasi non è presente sul MEPA;

RILEVATO CHE 
- è stata individuata, in base alle sue competenze ed esperienze, l’associazione culturale di 
volontariato “Circolo Fotografico Triestino”, cod. fiscale 90016390324, associazione senza fini di  
lucro  che  promuove  la  diffusione  della  cultura  fotografica  attraverso  il  confronto  costruttivo 
finalizzato alla crescita individuale e collettiva; 
- il Circolo Fotografico Triestino realizzerà la progettazione e la predisposizione del concorso 
fotografico e la presentazione alle scuole mediante incontri con una relazione illustrativa del 
progetto e del bando del concorso; 

PRESO ATTO CHE 
- che vi è la necessità di impegnare l'importo di euro 2.000,00  sul capitolo 1390 del Servizio  
Biblioteche Civiche,   C.EL.  L0001-  Prog.  00202 – Progetto  00001,  per  la realizzazione del 
progetto sopraccitato;
- che euro 2.000,00  verranno liquidati nel 2015;
- che il Progetto si configura quale evento la cui spesa, ai sensi della normativa prevista dalla  
legge regionale FVG  n. 1/2006 art.  44, comma 4 ter,  si  configura come indilazionabile ed  
indifferibile, derogando al limite del dodicesimo mensile della spesa prevista a Bilancio 2014;

VISTI 
- l’art. 17 del Regio Decreto n. 2440/1923 e succ. modifiche; 
- la legge n. 241/1990 modificata dalla L. 15/2005; 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e 
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis; 
- l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della 
dirigenza; 
-  l’art.  43  del  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  che  disciplina  la  titolarità  e  le 
modalità 
dell’impegno;
- l’art. 7, lettera A, punto 7, del Regolamento per le spese in economia approvato con D.C. n. 78 
dd04/10/2004;

DETERMINA

1.  di  approvare  lfaffidamento  di  prestazioni  di  servizi  all”associazione “Circolo  Fotografico 
Triestino” per la progettazione e la predisposizione del concorso fotografico progetto  “Tutto la  
terra ci dà!”; 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE Sotto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 6758729 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: ROCCO@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  968 / 2015



Pag. 3 / 3

conto

2015 00001
390

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-
001)

L0001 00019 1306 00202 00001 C 2.000,00  

 3. di dare atto che la spesa, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. 
1/2006 art. 44, comma 4 ter, è indilazionabile ed indifferibile in quanto evento di grande 
importanza, derogando al limite del dodicesimo mensile della spesa prevista a Bilancio 2014;
4. di liquidare la relativa fattura/nota di spesa previo accertamento della regolarità e conformità 
della stessa e delle prestazioni effettivamente effettuate;

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 6758729 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: ROCCO@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 0406758652 E-mail: 

MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  968 / 2015



 Atto n. 968 del 09/04/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 09/04/2015 15:11:52
IMPRONTA: 9AC1C13F46CEAA2620CB38942D966FA1BC91ECCFA4D7ECEF71D82F9D5862741E
          BC91ECCFA4D7ECEF71D82F9D5862741EB674100CE82198A5909263A1B5A4FC2E
          B674100CE82198A5909263A1B5A4FC2E9446A86A5550D66C19AD0E41F174DCA7
          9446A86A5550D66C19AD0E41F174DCA727A755B73200AEBE00B5CBA1AE228299


